ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ АРСЕНЬЕВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.12.2018 № 535

О внесении изменений в постановление администрации муниципального

образования Арсеньевский район от 02.04.2018 № 120 «Об утверждении

административного регламента предоставления муниципальной услуги

«Предоставление информации о порядке проведения государственной

(итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные

программы основного общего и среднего  общего образования, в том

числе в форме единого государственного экзамена, а также информации

из баз данных субъектов Российской Федерации об участниках единого

государственного экзамена и о результатах единого государственного

экзамена»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ (ред. от

04.06.2018) «Об организации предоставления государственных и

муниципальных услуг», Федеральным законом от 19.07.2018 № 204-ФЗ "О

внесении изменений в Федеральный закон «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг» в части установления

дополнительных гарантий граждан при получении государственных и

муниципальных услуг", на основании статьи 46 Устава муниципального

образования Арсеньевский район администрация муниципального

образования Арсеньевский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального

образования Арсеньевский район от 02.04.2018 № 120 «Об утверждении

административного регламента предоставления муниципальной услуги

«Предоставление информации о порядке проведения государственной

(итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные

программы основного общего и среднего  общего образования, в том числе в

форме единого государственного экзамена, а также информации из баз

данных субъектов Российской Федерации об участниках единого

государственного экзамена и о результатах единого государственного

экзамена» следующие изменения:

1.1. Раздел II, пункта 2.7, дополнить подпунктом 2.7.3 следующего

содержания:

«органы, предоставляющие муниципальные услуги, не вправе

требовать от заявителя, в том числе, представления документов и

информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались

при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для

предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении

муниципальной услуги, за исключением следующих случаев:

а) изменение требований нормативных правовых актов, касающихся

предоставления муниципальной услуги, после первоначальной подачи

заявления о предоставлении муниципальной услуги;

б) наличие ошибок в заявлении о предоставлении муниципальной

услуги и документах, поданных заявителем после первоначального отказа в

приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной

услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги и не включенных в

представленный ранее комплект документов;

в) истечение срока действия документов или изменение информации

после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для

предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении

муниципальной услуги;

г) выявление документально подтвержденного факта (признаков)

ошибочного или противоправного действия (бездействия) должностного

лица органа, предоставляющего муниципальную услугу муниципального

служащего, работника многофункционального центра, работника

организации, предусмотренной частью 1.1 статьи 16 настоящего

Федерального закона, при первоначальном отказе в приеме документов,

необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в

предоставлении муниципальной услуги, о чем в письменном виде за

подписью руководителя органа, предоставляющего муниципальную услугу,

руководителя многофункционального центра при первоначальном отказе в

приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной

услуги, либо руководителя организации, предусмотренной частью 1.1 статьи

16 настоящего Федерального закона, уведомляется заявитель, а также

приносятся извинения за доставленные неудобства»;

1.2. Раздел II, пункта 2.7, дополнить подпунктом 2.7.4 следующего

содержания:

«Органы, предоставляющие муниципальные услуги, не вправе

требовать от заявителя:

1) представления документов и информации или осуществления

действий, представление или осуществление которых не предусмотрено

нормативными правовыми актами, регулирующими отношения,

возникающие в связи с предоставлением муниципальных услуг;

consultantplus://offline/ref=BA5F955EDD03A4900A1394BDAFC09C5FF8A5801C3F96DC79D5F8CDC5926FEEED36C768D38DC2FFCDIDN7K
consultantplus://offline/ref=BA5F955EDD03A4900A1394BDAFC09C5FF8A5801C3F96DC79D5F8CDC5926FEEED36C768D38DC2FFCDIDN7K
consultantplus://offline/ref=BA5F955EDD03A4900A1394BDAFC09C5FF8A5801C3F96DC79D5F8CDC5926FEEED36C768D38DC2FFCDIDN7K

2) представления документов и информации, в том числе

подтверждающих внесение заявителем платы за предоставление

муниципальных услуг, которые находятся в распоряжении органов,

предоставляющих муниципальные услуги, иных органов местного

самоуправления либо подведомственных органам местного самоуправления

организаций, участвующих в предоставлении предусмотренных частью 1

статьи 1 настоящего Федерального закона муниципальных услуг, в

соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации,

нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации,

муниципальными правовыми актами, за исключением документов,

включенных в определенный частью 6  статьи 7 перечень документов.

Заявитель вправе представить указанные документы и информацию в

органы, предоставляющие муниципальные услуги, по собственной

инициативе».

2.       Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования.

Глава администрации

муниципального образования

Арсеньевский район                                                                   М.Н. Трифанов

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_302971/d44bdb356e6a691d0c72fef05ed16f68af0af9eb/#dst100010
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_302971/d44bdb356e6a691d0c72fef05ed16f68af0af9eb/#dst100010
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_302971/a593eaab768d34bf2d7419322eac79481e73cf03/#dst43

Исполнитель:

главный инспектор отдела образования

администрации МО Арсеньевский район                                   Н.Г. Живакова

Согласовано:

Медников А.В.

Баранов А.В.

Коновалова Н.А.

Дьячкова К.Э.

Миронова Е.В.